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Sirküler No: 4260                                                               Sirküler Tarihi:09.08.2024 

KONU: 7524 SAYILI KANUN İLE KÜRESEL ASGARİ KURUMLAR VERGİSİ 
UYGULAMASI GETİRİLMİŞTİR. 
 
02.08.2024 tarih ve 32620 sayılı Resmi Gazete ile yayımlanan 28.07.2024 tarih ve 7524 sayılı 
Kanun ile Kurumlar Vergisi Kanununda küresel asgari vergi uygulamasına ait düzenleme 
yapılmaktadır. 
 
Küresel Asgari Kurumlar Vergisi 
 
Dünya genelinde elde ettikleri yıllık konsolide gelirin raporlandığı hesap döneminden önceki 
dört hesap döneminin en az ikisinde 750 milyon Euro karşılığı Türk lirasını aşan çok uluslu 
işletme gruplarının bağlı işletmelerinin ilgili hesap dönemindeki kazançları yerel ve küresel 
asgari tamamlayıcı kurumlar vergisine tabi tutulacaktır. 
 
Küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin mükellefi, çok uluslu işletme gruplarına bağlı ve 
diğer ülkelerde yerleşik olan işletmelerin; Türkiye’de yerleşik nihai ana işletmesi, ara ana 
işletmesi veya kısmen sahip olunan ana işletmesi olarak sayılmaktadır. 
 
Küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisi matrahı üzerinden hesaplanır. Küresel asgari 
tamamlayıcı kurumlar vergisi matrahı ise net ülkesel bazlı kazanç toplamından; o ülkede 
bulunan bağlı işletmelerin çalışanlarının yıllık toplam brüt ücretlerinin %5’i ile maddi duran 
varlıklarının net defter değerinin %5’inin indirilmesi suretiyle tespit olunur. 
 
Asgari kurumlar vergisi oranı %15 olarak belirlenmiştir. 
 
Küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin vergilendirme dönemi hesap dönemidir. 
Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilenlerin vergilendirme dönemi ise özel hesap dönemidir.  
 
Hesap dönemi, nihai ana işletmenin konsolide finansal tablolarının hazırlanmasına esas teşkil 
eden vergilendirme dönemidir. 
 
Küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisi, mükelleflerin beyanı üzerine tarh olunur. 
Hesaplanan vergi, hesap döneminin kapandığı ayı izleyen on beşinci ayın son gününe kadar 
beyan edilir ve ödenir.  
 
Yerel Asgari Tamamlayıcı Kurumlar Vergisi 
 
Yerel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin mükellefi, çok uluslu işletme gruplarına bağlı ve 
Türkiye’de yerleşik olan bağlı işletmeler ve iş ortaklıkları olarak tanımlanmaktadır. 
 
Yerel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin vergilendirme dönemi hesap dönemidir. 
Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilenlerin vergilendirme dönemi ise, özel hesap 
dönemidir. 
 
Asgari tamamlayıcı kurumlar vergisi oranının, küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisi 
matrahına uygulanması suretiyle tespit olunan yerel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisi, 
mükelleflerin beyanı üzerine tarh olunur ve bu vergiye varsa ek cari dönem yerel asgari 
tamamlayıcı kurumlar vergisi ilave edilir. 
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Hesaplanan vergi, hesap döneminin kapandığı ayı izleyen on ikinci ayın birinci gününden son 
gününe kadar beyan edilir ve ödenebilecektir. 
 
Türkiye’de yerleşik ve aynı çok uluslu işletme gruplarına bağlı mükelleflerden herhangi birinin, 
yerel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin tamamını kendi adına beyan edip ödemesi 
durumunda, diğer mükelleflerin bu verginin beyanı ve ödemesindeki sorumlulukları ortadan 
kalkacaktır. 
 
Şu kadar ki, verginin tamamının ödenmemesi durumunda aynı çok uluslu işletme grubuna bağlı 
mükelleflerin verginin ödenmesine ilişkin müştereken ve müteselsilen sorumlulukları devam 
edecektir. 
 
Söz konusu Kanunun, uygulamasına yönelik tebliğ yayımlanacağını düşünmekteyiz. 
 
Yürürlük tarihi: 2024 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlara, özel 
hesap dönemine tabi olan kurumların ise 2024 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve 
izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere 02.08.2024 
tür. 
 

Bilgilerinize sunarız. 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 
sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


